
Protokół Nr 167/2010  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 3 grudnia 2010 r. 
 

 
 Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Piotr Pośpiech. W posiedzeniu 
uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu, Sekretarz i Skarbnik Powiatu.  
  
Kolejno członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad: 
 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Sprawy finansowe: 
a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie 
wydatków, 
b/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie 
wydatków, 
3.Sprawy oświaty: 
a/pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu w sprawie opinii Zarządu Powiatu                
w Kluczborku w sprawie przyznania dodatków funkcyjnych dla dyrektorów szkół i placówek 
oświatowych, 
4.Sprawy różne: 
a/decyzja w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych      
w Kluczborku dla nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka 
zajęta pod drogę powiatową nr DP 2121 O- ul.Waryńskiego-obręb Kluczbork, 
b/pismo Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu         
w sprawie II przetargu ustnego nieograniczonego na zbycie nieruchomości zabudowanych 
stanowiących własność Powiatu Kluczborskiego położonych w Polanowicach, 
c/pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kluczborku dotyczące niewykorzystania 
środków z PFRON w kwocie 20.875,-zł przeznaczonych na rehabilitację zawodową osób 
niepełnosprawnych, 
d/prośba Burmistrza Wołczyna o udzielenie dofinansowania kosztów organizacji 
jubileuszowego X Biegu Ulicznego, 
5.Zatwierdzenie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku. 
a/projekt uchwały budżetowej Powiatu Kluczborskiego na 2011 rok, 
b/projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. 
c/projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
6.Ustalenie sposobu realizacji uchwał Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 1 grudnia 2010r.    
7.Wolne wnioski. 
8.Zamknięcie posiedzenia.  
 
 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 
które odbyło się w dniu 1 grudnia 2010 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu 
Nr 166/2010 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  
 
 

Do punktu 2 porządku 
 

 
Starosta przedstawił sprawy dotyczące finansów: 
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a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie 
wydatków. 
Pan Starosta przedstawił członkom Zarządu przedmiotowy projekt uchwały i wyjaśnił, że  
zmiany objęte niniejszą uchwałą wprowadza się w celu prawidłowego wydatkowania               
i rozliczenia środków budżetowych w 2010 roku. Zmiany wprowadza się na wniosek 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Do projektu uchwały członkowie 
Zarządu nie wnieśli żadnych uwag w związku z czym w drodze głosowania jednogłośnie 
podjęto uchwałę nr 167/478/2010 w w/w sprawie. 
b/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie 
wydatków. 
Kolejnym przedstawionym przez Pana Starostę projektem uchwały był projekt w sprawie 
zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków. Jak wyjaśnił Pan Starosta zmiany objęte 
niniejszą uchwałą wprowadza się w celu prawidłowego wydatkowania i rozliczenia środków 
budżetowych w roku 2010. Dokonuje się następujących przeniesień środków w budżecie po 
stronie wydatków między paragrafami: w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdział 75109– Wybory do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie z: § 4300 kwotę   7.650 zł na: 
§ 4170 kwotę   7.650 zł. Do przedstawionego projektu nie wniesiono również uwag.  
W związku z czym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 167/479/2010 w sprawie zmian     
w budżecie powiatu po stronie wydatków. 
 

Do punktu 3 porządku 
 

 
Kolejnym punktem posiedzenia były następujące sprawy oświaty: 
a/pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu w sprawie opinii Zarządu Powiatu                 
w Kluczborku w sprawie przyznania dodatków funkcyjnych dla dyrektorów szkół i placówek 
oświatowych. 
Zarząd Powiatu zapoznał się z propozycjami przedłożonymi przez Naczelnika Wydziału 
Edukacji i Sportu dotyczącymi wysokości dodatków motywacyjnych i funkcyjnych dla 
dyrektorów szkół i placówek oświatowych na okres od 1 stycznia 2011 r. do 31 marca  
2011 r. i postanowił o zaopiniowaniu ich wysokości:  
 

 
L.p 

 
Imię i nazwisko 

dyrektora 

 
Nazwa szkoły/placówki 

 
Decyzja    

o wysokości 
dodatku 

funkcyjnego 

 
Decyzja  

o wysokości 
dodatku 

motywacyjnego 
 

1. 
 

Mariusz Kaczmarski 
Zespół Szkół  

Ogólnokształcących  
w Kluczborku 

 
50% 

 
35% 

 
2. 
 

 
Piotr Sitnik 

Zespół Szkół  
Licealno-Technicznych  

w Kluczborku  

 
45% 

 
25% 

 
3. 
 

 
Ewa Sygulla 

Zespół Szkół  
Ponadgimnazjalnych Nr 1  

w Kluczborku 

 
45% 

 
25% 

 
4. 
 

 
Mirosław Żuraw 

Zespół Szkół  
Ponadgimnazjalnych Nr 2 – CKU 

w Kluczborku 

 
45% 

 
10% 
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5. 
 

 
Krystyna Napp-

Marczinska 
 

Specjalny Ośrodek  
Szkolno-Wychowawczy  

w Kluczborku  

 
45% 

 
35% 

 
6. 
 

 
Wiesław Solarewicz 

Wojewódzki Ośrodek 
Dokształcania i Doskonalenia 
Zawodowego w Kluczborku  

 
45% 

 
35% 

 
7. 
 

 
Anna Dzierżan 

Powiatowy Ośrodek  
Doskonalenia Nauczycieli  

w Kluczborku  

 
30% 

 
30% 

 
8. 
 

 
Tadeusz 

Michalkiewicz 

 
Młodzieżowy Dom Kultury  

w Kluczborku  

 
30% 

 
30% 

 
9. 
 

 
Anita Kielich 

Poradnia  
Psychologiczno-Pedagogiczna  

w Kluczborku   

 
30% 

 
30% 

 
Powyższe wysokości przyznanych dodatków zostały również przyjęte decyzją Starosty 
Kluczborskiego. 
 
Ponadto pozytywnie zaopiniowano przyznanie dodatku funkcyjnego dla nauczyciela –
konsultanta Pani Anny Dzierżan –Dyrektorce PODN w Kluczborku w wysokości 10% 
pobieranego wynagrodzenia zasadniczego, na okres od 1 stycznia 2011 r. do 31 marca  
2011 r. 
 

Do punktu 4 porządku 
 

 
Następnym punktem obrad były pozostałe sprawy, skierowane do Zarządu:   
a/decyzja w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych        
w Kluczborku dla nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka 
zajęta pod drogę powiatową nr DP 2121 O- ul.Waryńskiego-obręb Kluczbork. 
Zarząd zapoznał się z treścią decyzji w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na rzecz 
Zarządu Dróg Powiatowych w Kluczborku dla nieruchomości oznaczonej w ewidencji 
gruntów i budynków i postanowił o jej podpisaniu. 
 
b/pismo Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu        
w sprawie II przetargu ustnego nieograniczonego na zbycie nieruchomości zabudowanych 
stanowiących własność Powiatu Kluczborskiego położonych w Polanowicach. 
Pan Starosta poinformował członków Zarządu, że w dniu 29 listopada odbył się II przetarg 
ustny na zbycie nieruchomości zabudowanych stanowiących własność Powiatu 
Kluczborskiego położonych w Polanowicach gmina Byczyna, na który nie wpłynęła żadna 
oferta. W związku z powyższym postanowiono o ogłoszeniu rokowań cenowych 
nieruchomości wraz z zabudowaniami-budynku po byłej szkole tzw.pałacu (architektura 
pałacowa) oraz budynkiem garażowym, działka nr 581/94 z k.m.3 o pow. 0,7312 ha 
położonej w Polanowicach gmina Byczyna z uwzględnieniem wartości wyceny tj.2.133.900,-
zł oraz nieruchomości zabudowanej byłym budynkiem szkolnym-dydaktycznym działka nr 
581/93 z k.m.3 o pow. 0,0688 ha położonej w Polanowicach gmina Byczyna                            
z uwzględnieniem wartości wyceny tj. 185.880,-zł. 
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c/pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kluczborku dotyczące niewykorzystania 
środków z PFRON w kwocie 20.875,-zł przeznaczonych na rehabilitację zawodową osób 
niepełnosprawnych. 
Zarząd po zapoznaniu się z pismem w związku z nie wykorzystaniem w 2010 r. środków         
z PFRON w wysokości 20.875,-zł przeznaczonych na rehabilitację zawodową osób 
niepełnosprawnych postanowił wyrazić zgodę na ich przekazanie Powiatowemu Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kluczborku, gdzie zostaną wykorzystane na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. 
Ponadto Zarząd zobowiązał Dyrektora PCPR w Kluczborku do przygotowania stosownego 
projektu uchwały Rady Powiatu wprowadzającego powyższe zmiany w terminie do dnia          
8 grudnia 2010 r.  
d/prośba Burmistrza Wołczyna o udzielenie dofinansowania kosztów organizacji 
jubileuszowego X Biegu Ulicznego. 
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z prośbą Burmistrza Wołczyna stwierdził, że w projekcie 
budżetu na 2011 r. wnioskowany wydatek w kwocie 3.000,-zł nie został umieszczony, gdyż 
nie było stosownego wniosku w terminie, w związku z czym samorząd powiatowy będzie 
mógł pomóc w organizacji imprezy wyłącznie w ramach środków przeznaczonych na 
promocję powiatu.  
Zarząd postanowił także, aby organizatorzy zwrócili się ponownie z pismem odnośnie 
dofinansowania organizacji X Biegu Ulicznego w terminie do końca miesiąca kwietnia 
2011r., wówczas Zarząd Powiatu podejmie decyzję o formie i wysokości udzielonego 
wsparcia. 
 
 

Do punktu 5 porządku 
 

 
Zatwierdzenie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku. 
Członkowie Zarządu przystąpili do zatwierdzenia materiałów na sesję Rady Powiatu. 
Zatwierdzono następujące projekty uchwał: 
a/projekt uchwały budżetowej Powiatu Kluczborskiego na 2011 rok, 
b/projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. 
c/projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
Członkowie Zarządu zatwierdzili powyższe projekty i postanowili o ich przedłożeniu pod 
obrady sesji.  
 

Do punktu 6 porządku 
 
 

Następnie przystąpiono do ustalenia sposobu realizacji uchwał Rady Powiatu w Kluczborku   
z dnia 1 grudnia 2010r. i postanowiono:   
a/Uchwałę Nr I/1/2010 w sprawie wygaśnięcia mandatu Andrzeja Nowaka-przekazać           
do Biura Rady, 
b/Uchwałę Nr I/2/2010 w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Jana Leszka Wiącka-
przekazać do Biura Rady, 
c/Uchwałę Nr I/3/2010 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku-
przekazać do Biura Rady, 
d/Uchwałę Nr I/4/2010 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Opolskiego w sprawie przekształcenia poprzez likwidację działalności medycznej 
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Samodzielnego Publicznego Zespołu Szpitali Pulmonologiczno-Reumatologicznych                
z siedzibą w Kup-przekazać do Wydziału Spraw Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego    
i Promocji Zdrowia. 

 
 

Do punktu 7 porządku 
 
 

Kolejno Zarząd udzielił upoważnienia dla Starosty i Wicestarosty do podpisania 
Porozumienia pomiędzy Powiatem Prudnickim, a Powiatem Kluczborskim na umieszczenie 
dziecka w rodzinie zastępczej w powiecie prudnickim. 
Zarząd udzielił upoważnienia dla Starosty i Wicestarosty do podpisania Porozumienia 
pomiędzy Powiatem Namysłowskim, a Powiatem Kluczborskim na umieszczenie dziecka      
w placówce opiekuńczo-wychowawczej w powiecie namysłowskim. 
Udzielono również upoważnienia dla Starosty i Wicestarosty do podpisania Aneksu Nr 2        
do umowy Nr FP/15/2010 z dnia 9.09.2010r. zawartej pomiędzy powiatem kluczborskim,      
a Instytutem Rozwoju Zasobów Ludzkich-Krzysztof Błażowski ul.Strzelców Bytomskich,   
45-084 Opole -,,Usługa organizacji i przeprowadzania szkoleń w ramach Projektu ,,Dobry 
Start”(umowa Nr FP.AM-3421/05/10.)         

 
Do punktu 8 porządku 

 
 
W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 
i zamknął 167 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
       Zarząd Powiatu: 
 
 
     1.Piotr Pośpiech               ……………………………… 
 
 
     2.Mieczysław Czapliński ……………………………… 
 
 
     3.Otylia Skoczylas            ……………………………… 
 
 
     4.Maciej Tomaszczyk       ………………………………. 
 
 
      Protokołowała: 
 
   Joanna Strzelczyk 
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